

FARMA.CER SPA

Codice fiscale 11409530158 – Partita iva 11409530158
VIA VERDI 40/B - 20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO MI
Numero R.E.A 1463905
Registro Imprese di MILANO n. 11409530158
Capitale Sociale Euro 516.500 i.v.

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2009

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2009	31/12/2008
A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI		
I) parte gia' richiamata	0	0
II) parte non richiamata	0	0
A TOTALE CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
4) Concessioni, lic., marchi e diritti sim.	4.426	6.896
7) Altre immobilizzazioni immateriali	2.670	4.160
I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	7.096	11.056
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1) Terreni e fabbricati	1.478.295	1.125.000
2) Impianti e macchinario	7.115	9.405
3) Attrezzature industriali e commerciali	2.061	2.838
4) Altri beni	26.030	35.845
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.513.501	1.173.088
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Partecipazioni in:		
<i>d) altre imprese</i>	9	9
I TOTALE Partecipazioni in:	9	9
III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	9	9

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO**31/12/2009****31/12/2008****A) PATRIMONIO NETTO**

I) Capitale	516.500	516.500
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	817.458	817.458
IV) Riserva legale	103.300	103.300
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII) Altre riserve:		
<i>a) Riserva straordinaria</i>	9.462	0
VII TOTALE Altre riserve:	9.462	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	11.189	11.189
IX) Utile (perdita) dell' esercizio	0	0
<i>a) Utile (perdita) dell'esercizio</i>	(10.796)	9.462
IX TOTALE Utile (perdita) dell' esercizio	(10.796)	9.462
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.447.113	1.457.909

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

0

0

C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO

314.395

278.466

D) DEBITI

7) Debiti verso fornitori		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	422.780	423.717
7 TOTALE Debiti verso fornitori	422.780	423.717
12) Debiti tributari		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	30.314	40.070
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	7.634	0
12 TOTALE Debiti tributari	37.948	40.070
13) Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. sociale		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	33.842	32.855
13 TOTALE Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. social	33.842	32.855
14) Altri debiti		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	32.993	33.479

<i>e) altri costi</i>	0	624
9 TOTALE per il personale:	637.000	641.471
10) ammortamenti e svalutazioni:		
<i>a) ammort. immobilizz. immateriali</i>	3.763	4.256
<i>b) ammort. immobilizz. materiali</i>	50.442	23.462
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	54.205	27.718
11) variazi.riman.di mat.prime,suss.di cons.e merci	26.464	164.195
14) oneri diversi di gestione	37.487	60.445
B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	3.060.834	3.173.436
A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	9.184	(76.179)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) Altri proventi finanziari:		
<i>c) prov.finanz.da titoli(non part.)attivo circ.</i>	3.279	5.054
<i>d) proventi finanz. diversi dai precedenti</i>		
<i>d4) da altri</i>	872	4.916
d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti	872	4.916
16 TOTALE Altri proventi finanziari:	4.151	9.970
17) interessi e altri oneri finanziari da:		
<i>g) oneri finanziari diversi</i>	1.628	2.471
17 TOTALE interessi e altri oneri finanziari da:	1.628	2.471
15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	2.523	7.499
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi straordinari		
<i>a) plusvalenze da alien.(non rientranti n.5)</i>	0	144.778
20 TOTALE Proventi straordinari	0	144.778
21) Oneri straordinari		
<i>d) altri oneri straordinari</i>	40	32.922
21 TOTALE Oneri straordinari	40	32.922
20-21 TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	(40)	11.856
A-B±C±D±E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE	11.667	43.176

FARMA.CER SPA

Codice fiscale 11409530158 – Partita iva 11409530158
VIA VERDI 40/B - 20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO MI
Numero R.E.A. 1463905
Registro Imprese di MILANO n. 11409530158
Capitale Sociale € 516.500 i.v.

Nota integrativa al bilancio chiuso il 31/12/2009

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

Signori Soci,

il Bilancio che viene sottoposto al Vostro esame per l'approvazione riguarda l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2009 che riporta un risultato negativo di € 10.796 al netto delle imposte correnti Ires per € 208 e Irap per € 18.752 e imposte anticipate per € 3.503.

ATTIVITA' SVOLTA

La società opera nel settore del commercio al minuto dei farmaci etici, parafarmaci, prodotti omeopatici, integratori alimentari, prodotti per l'infanzia, per l'igiene e la cura della persona.

Le farmacie Comunali sono ubicate in Cernusco sul Naviglio rispettivamente in Via Verdi 40/b e Via Visconti 18/c

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente non si sono verificati fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale ed a causa dei quali si sia dovuto ricorrere alle deroghe di cui all'art.2423 comma 4, codice civile.

Non si segnalano, inoltre, fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci del presente bilancio e quelle del bilancio precedente.

CRITERI DI FORMAZIONE

Il Bilancio, redatto in conformità dell'art. 2423 e seguenti del Codice Civile, nella forma abbreviata consentita dall'articolo 2435 bis, così come modificato dal Decreto Legislativo n. 127 del 9 aprile 1991 in attuazione della IV Direttiva CEE e secondo D.LG. 17.01.2003 N. 6, è formato:

– da Stato Patrimoniale e Conto Economico, predisposti secondo gli schemi

gli oneri accessori e i costi direttamente imputabili al bene, ad eccezione degli immobili per i quali è stata operata la rivalutazione ai sensi dell'articolo 15 comma 16 del D.L. 185/2008, convertito in L. 2/2009.

I costi di manutenzione aventi natura ordinaria sono addebitati integralmente al Conto economico. I costi di manutenzione aventi natura incrementativa sono attribuiti ai cespiti cui si riferiscono.

Le immobilizzazioni materiali sono sistematicamente ammortizzate a quote costanti secondo percentuali commisurate alla loro residua possibilità di utilizzo e tenendo conto anche dell'usura fisica del bene; per il primo anno di entrata in funzione dei cespiti le aliquote sono ridotte del 50 per cento.

Le aliquote di ammortamento utilizzate per le singole categorie di cespiti sono:

Fabbricati	3%
Impianti, macchinario	15%
Attrezzature industriali e commerciali	15%
Mobili e Arredi	12%
Insegne	12%
Macchine d'ufficio e sistemi di elaborazione dati	20%

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Sono iscritte sulla base del costo di acquisto.

ATTIVO CIRCOLANTE

Rimanenze

Trattasi di beni destinati alla rivendita e sono valutati al costo medio di acquisto.

Crediti

I crediti sono iscritti al valore nominale corrispondente al presunto valore di realizzo. Considerato la natura e l'importo certo ed esigibile si è ritenuto non necessario lo stanziamento di un fondo svalutazione crediti.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte per il loro effettivo importo.

Ratei e risconti attivi e passivi

I ratei e risconti sono contabilizzati nel rispetto del criterio della competenza economica facendo riferimento al criterio del tempo fisico.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Codice Bilancio	B I 04
Descrizione	IMMOBILIZZAZIONI - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI Concessioni, lic., marchi e diritti sim. e altre
Costo originario	48.906
Precedente rivalutazione	0
Ammortamenti storici	37.850
Svalutazioni storiche	0
Valore all'inizio dell'esercizio	11.056
Acquisizioni dell'esercizio	0
Spostamento di voci	0
Alienazioni dell'esercizio	0
Rivalutazioni di legge (monetarie)	0
Rivalutazioni economiche	0
Ammortamenti dell'esercizio	3.960
Svalutazioni dell'esercizio	0
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	7.096
Totale rivalutazioni fine esercizio	0

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI.

La composizione e i movimenti di sintesi delle immobilizzazioni materiali sono:

Codice Bilancio	B II 01	B II 02	B II 03
Descrizione	IMMOBILIZZAZIONI - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI Terreni e fabbricati	IMMOBILIZZAZIONI - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI Impianti e macchinario	IMMOBILIZZAZIONI - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI Attrezzature industriali e commerciali
Costo originario	486.898	46.803	16.464
Precedente rivalutazione	840.215	0	0
Ammortamenti storici	202.113	37.398	13.626
Svalutazioni storiche	0	0	0
Valore all'inizio dell'esercizio	1.125.000	9.405	2.838
Acquisizioni dell'esercizio	390.160	0	0
Spostamento di voci	0	0	0
Alienazioni dell'esercizio	0	0	0
Rivalutazioni di legge (monetarie)	0	0	0
Rivalutazioni economiche	0	0	0
Ammortamenti dell'esercizio	36.865	2.290	777
Svalutazioni dell'esercizio	0	0	0
Arrotondamenti (+/-)	0	0	0
Consistenza finale	1.478.295	7.115	2.061
Totale rivalutazioni fine esercizio	840.215	0	0

Codice Bilancio	B III 01 d
Descrizione	IMMOBILIZZAZIONI - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE - Partecipazioni in altre imprese
Costo originario	9
Precedente rivalutazione	0
Svalutazioni storiche	0
Valore all'inizio dell'esercizio	9
Acquisizioni dell'esercizio	0
Spostamento di voci	0
Alienazioni dell'esercizio	0
Rivalutazioni di legge (monetarie)	0
Rivalutazioni economiche	0
Svalutazioni dell'esercizio	0
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	9
Totale rivalutazioni fine esercizio	0

Riguarda la quota di adesione al CONAI versata nell'esercizio 1998.

ALTRE VOCI DELLO STATO PATRIMONIALE.

ALTRE VOCI DELL'ATTIVO.

Codice Bilancio	C I 04
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - RIMANENZE prodotti finiti e merci
Consistenza iniziale	285.657
Variazione	-26.463
Consistenza finale	259.194

I criteri di valutazione adottati non sono variati rispetto all'esercizio precedente.

Codice Bilancio	C II 01 a
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - CREDITI VERSO - Clienti esigibili entro esercizio successivo
Consistenza iniziale	132.445
Variazione	-14.642
Consistenza finale	117.803

La voce "Crediti verso clienti" exigibili entro l'esercizio successivo risulta dalla somma di tutti i crediti commerciali a breve termine considerando anche clienti fatture da emettere al netto di nota di credito da emettere per € 104.245.

Essendo tutti i crediti di natura ed exigibilità certa vantati per la maggior parte nei confronti di Enti pubblici (SSN) si è ritenuto di non effettuare nessun accantonamento a fondo svalutazioni crediti.

Codice Bilancio.	C II 05 b	
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - CREDITI VERSO - Altri (circ.) esigibili oltre esercizio successivo	
Consistenza iniziale		7.401
Incrementi		
Decrementi		2.583
.Arrotondamenti (+/-)		0
Consistenza finale		4.818

La voce C.II.5 "Crediti verso altri" esigibili oltre l'esercizio successivo comprende l'ammontare depositi cauzionali versati per l'ufficio amministrativo pari ad € 4.000 e € 534 per Freez Degafarm. Detti importi sono stati iscritti nell'attivo circolante vista la natura commerciale del credito, pertanto si è provveduto ad imputare a tale voce anche i crediti relativi all'anno 2008 iscritti in precedenza nelle Immobilizzazioni finanziarie .

Codice Bilancio.	C IV	
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - DISPONIBILITA' LIQUIDE	
Consistenza iniziale		588.454
Incrementi		
Decrementi		238.607
.Arrotondamenti (+/-)		0
Consistenza finale		349.847

La consistenza è suddivisa come segue:

- depositi bancari per € 348.987
- denaro e valori in cassa per € 860

Codice Bilancio.	D	
Descrizione	RATEI E RISCONTI ATTIVI	
Consistenza iniziale		10.581
Incrementi		1.217
Decrementi		0
.Arrotondamenti (+/-)		0
Consistenza finale		11.798

La voce D ratei e risconti attivi risulta così composta :

RISCONTI ATTIVI	IMPORTO
CANONE DI LOCAZIONE	3.045
CANONE NOLEGGIO	98
CANONI ASSISTENZA	656
SPESE TELEFONICHE	217
CANONI PER CONTRATTO	1.248
ASSICURAZIONI	1.021
VARI CONTRATTI	5.205
SPESE CONDOMINIALI	308
TOTALE	11.798

Codice Bilancio	D 07 a
Descrizione	DEBITI - Debiti verso fornitori esigibili entro esercizio successivo
Consistenza iniziale	423.717
Incrementi	0
Decrementi	937
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	422.780

Codice Bilancio	D 12 a
Descrizione	DEBITI - Debiti tributari esigibili entro esercizio successivo
Consistenza iniziale	40.070
Incrementi	0
Decrementi	9.756
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	30.314

La voce "Debiti tributari" comprende il saldo, al netto degli acconti pagati nel corso dell'esercizio, delle imposte dirette e dell'Irap a carico dell'esercizio stesso e l'importo di alcune ritenute relative agli stipendi dei dipendenti:

- saldo seconda rata imposte sostitutive 7.633
- saldo Irap pari ad € 4899 al netto degli acconti
- saldo Ires pari ad € 208 esposto al netto delle ritenute di pari importo
- ritenute acconto Irpef dipendenti e autonomo e co.co 17.782

Codice Bilancio	D 12 b
Descrizione	DEBITI - Debiti tributari esigibili oltre esercizio successivo
Consistenza iniziale	0
Incrementi	7.634
Decrementi	0
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	7.634

Tale voce comprende il pagamento della terza rata delle imposte sostitutive.

Codice Bilancio	D 13 a
Descrizione	DEBITI - Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. sociale esigibili entro esercizio successivo
Consistenza iniziale	32.855
Incrementi	987
Decrementi	0
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	33.842

La voce "Debiti v/istituti di previdenza e sicurezza sociale" comprende:

- INPS 10.317

	Capitale Sociale	Riserva di Capitale	Riserva di Utili
Codice Bilancio	A I	A III	A IV
Descrizione	Capitale	Riserve di rivalutazione	Riserva legale
All'inizio dell'esercizio precedente	516.500	0	103.300
Destinazione del risultato d'esercizio			
Attribuzione di dividendi (€ ,0000 per azione)	0	0	0
Altre destinazioni	0	0	0
Altre variazioni		817.458	
	0	0	0
Risultato dell'esercizio precedente	0	0	0
Alla chiusura dell'esercizio precedente	516.500	817.458	103.300
Destinazione del risultato d'esercizio			
Attribuzione di dividendi (€ ,0000 per azione)	0	0	0
Altre destinazioni	0	0	0
Altre variazioni			
	0	0	0
Risultato dell'esercizio corrente	0	0	0
Alla chiusura dell'esercizio corrente	516.500	817.458	103.300

	Riserva di Utili	Riserva di Utili	Risultato d'esercizio
Codice Bilancio	A VII a	A VIII	A IX
Descrizione	Riserva straordinaria	Utili (perdite) portati a nuovo	Utile (perdita) dell'esercizio
All'inizio dell'esercizio precedente	60248	81.141	-130.201
Destinazione del risultato d'esercizio			
Attribuzione di dividendi (€ ,0000 per azione)	0	0	0
Altre destinazioni	-60.248	-69.952	130.201
Altre variazioni			
	0	0	0
Risultato dell'esercizio precedente	0	0	9.462
Alla chiusura dell'esercizio precedente	0	11.189	9.462
Destinazione del risultato d'esercizio			
Attribuzione di dividendi (€ ,0000 per azione)	0	0	0
Altre destinazioni	0	0	0
Altre variazioni	9.462		-9.462
	0	0	0
Risultato dell'esercizio corrente	0	0	0
Alla chiusura dell'esercizio corrente	9.462	11.189	-10.796

	Riserva di Utili	Riserva di Utili	Risultato d'esercizio
Codice Bilancio	A VII a	A VIII	A IX
Descrizione	Riserva straordinaria	Utili (perdite) portati a nuovo	Utile (perdita) dell'esercizio
Valore da bilancio	9.462	11.189	-10.796
Possibilità di utilizzazione ¹	A B C	A B C	
Quota disponibile	0	0	0
Di cui quota non distribuibile	0	0	0
Di cui quota distribuibile	9.462	11.189	0
Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi			
Per copertura perdite	60.248	69.952	0
Per distribuzione ai soci	0	0	0
Per altre ragioni	0	0	0

¹ LEGENDA

A = per aumento di capitale

B = per copertura perdite

C = per distribuzione ai soci

Il capitale sociale risulta essere così composto:

TITOLI O QUOTE	NUMERO	VALORE NOMINALE CADAUNA	VALORE NOMINALE TOTALE
AZIONI ORDINARIE	10.330	50	516.500

CREDITI CON DURATA RESIDUA SUP. 5 ANNI.

Codice bilancio	Descrizione	Importo fino a 5 anni	Importo oltre i 5 anni
C II 01 a	ATTIVO CIRCOLANTE - CREDITI VERSO - Clienti esigibili entro esercizio successivo	117.803	0
C II 04B a	ATTIVO CIRCOLANTE - CREDITI VERSO - Crediti tributariesigibili entro esercizio successivo	2.311	0
C II 04T a	ATTIVO CIRCOLANTE - CREDITI VERSO - Imposte anticipateesigibili entro esercizio successivo	20.782	0
C II 05 a	ATTIVO CIRCOLANTE - CREDITI VERSO - Altri (circ.)esigibili entro esercizio successivo	2.925	0
C II 05 b	ATTIVO CIRCOLANTE - CREDITI VERSO - Altri (circ.)esigibili oltre esercizio successivo	4.818	0

CONTI D'ORDINE

I Conti d'ordine iscritti in bilancio ammontano ad € 270 e riguardano il valore di beni presso terzi.

OPERAZIONI CON OBBLIGO DI RETROCESSIONE

Nel corso dell'esercizio 2009 la società ha posto in essere nr 2 compravendite di titoli con obbligo di retrocessione a termine con l'Istituto di credito Credicoop Lombardo di Cernusco sul Naviglio :

- il primo contratto è stato stipulato in data 14/01/2009 e riguardava l'acquisto di CCT 07/01 03/14 IND. Prezzo unitario 95,97 con l'obbligo di retrocessione a termine in data 27/02/2009 al prezzo unitario di € 95,62 importo addebitato € 400.578 importo accreditato € 401.453
- il secondo contratto è stato stipulato in data 01/04/2009 e riguardava l'acquisto di CCT 07/01 03/14 IND. Prezzo unitario 97,26 con l'obbligo di retrocessione a termine in data 30/04/2009 al prezzo unitario di € 97,23 importo addebitato € 399.304 importo accreditato € 399.679

Le operazioni sono state poste in essere in quanto la società, durante l'esercizio ha goduto di una elevata liquidità e si è ritenuto conveniente investire in "pronti contro termine" considerando il vantaggio finanziario di tale operazione e l'assenza pressochè assoluta di rischio.

Come previsto dall'Art. 2424 bis e 2425 bis del Codice Civile si è provveduto ad iscrivere all'atto di acquisto non il titolo bensì il credito nei confronti dell'istituto di credito e iscrivere i proventi e/o oneri relativi all'operazione in base al principio della competenza.

PROVENTI DA PARTECIPAZIONE DIVERSI DAI DIVIDENDI

La società non ha percepito proventi da partecipazione diversi dai dividendi.

A) PROVENTI DELLA GESTIONE	27.038.991,42
B) COSTI DELLA GESTIONE	-25.120.831,78
C) PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI	40.964,43
D) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	-1.141.770,86
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	8.397.956,88
RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO	9.215.310,09

OPERAZIONI REALIZZATE CON PARTI CORRELATE

In base a quanto stabilito dall'art. 2427 punto 22 bis del Codice Civile si comunica che nel corso del 2009 sono state effettuate vendite all'Ente Comunale per € 1.878 più precisamente:

- € 404 nei confronti dell'Asilo Nido Buonarroti
- € 604 nei confronti dell'Asilo Nido Don Milano
- € 520 nei confronti dell'Ufficio Economato
- € 350 nei confronti dell'Ufficio Sport

Si specifica che le operazioni sono state concluse a normali condizioni di mercato.

RIPARTIZIONE DEI RICAVI.

Si procede ad evidenziare i ricavi della gestione caratteristica:

RIPARTIZIONE DEI RICAVI	IMPORTO
CORRISPETTIVI FARMACIA VIA VERDI	888.875
CORRISPETTIVI FARMACIA VIA VISCON	803.626
VENDITE ENTI COMUNALE	1.878
VENDITE A TERZI	193
VENDITE SSN NETTE FARMACIA VERDI	731.777
VENDITE SSN NETTE FARMACIA VISCON	667.034
SCONTO FARMACIA VIA VERDI	-20.907
SCONTO FARMACIA VIA VISCONTI	-14.209
TOTALE	3.058.267

Percentuale di incidenza sul costo del venduto:

Quote associative - abbonam.	€ 3.097	€ 2.919	6,10%
Prest. Tecnico profess. Notturmo	€ 6.720	€ 6.720	0,00%
Prestazioni esterne	€ 18.483	€ 10.998	68,06%
Prestazioni farmacisti	€ -	€ 4.600	-100,00%
Corsi ed aggiornamenti	€ 160	€ 160	0,00%
Contributi INPS collab	€ 1.503	€ 1.133	32,66%
Spese per elaboraz. dati dipend.	€ 6.016	€ 6.806	-11,61%
Spese per somministr. Pasti dip.	€ 20	€ 252	-92,06%
Commissioni carte di credito	€ 3.928	€ 4.167	-5,74%
Spese bancarie	€ 404	€ 374	8,02%
Servizio tariffazione	€ 1.921	€ 866	121,82%
Formazione del personale	€ -	€ 1.760	-100,00%
Corsi di aggiornam interno	€ -	€ 2.408	-100,00%
Costi per gara d'appalto	€ 2.864	€ 2.864	0,00%
Rimborso spese dip x corsi	€ 411	*	
Smaltimento rifiuti	€ 1.283	*	
Spese di rappresentanza	€ 198	*	
Buoni pasto dipendenti	€ 3.751	€ -	
Canoni per contratti d'uso	€ 1.025	€ -	
Altre prestazioni di servizi	€ 587	€ 488	20,29%
TOTALI	€ 147.869	€ 177.571	-16,22%

Le voci indicate con * nel 2008 erano riclassificate nei seguenti conti:

rimborso spese dip x corsi	COSTI PER IL PERSONALE
smaltimento rifiuti e spese di rappr.	ALTRI ONERI DI GESTIONE

La voce "Compenso per contratto a progetto" è stata riclassificata per il 2008 e per il 2009 in Prestazione e

COMPENSI AGLI AMMINISTRATORI E SINDACI

Nei costi per servizi sono stati indicati i seguenti costi:

CONCLUSIONI.

Destinazione del risultato d'esercizio

Si propone all'assemblea di coprire la perdita d'esercizio di € 10.796 come segue:

- € 10.796 con utili esercizi precedenti.

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale finanziaria, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Lì. 03.03.2010